
 
 

 

Decreto Presidenziale n. 20/2023 del 18.10.2023 

 

 

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO per la copertura di N. 1 (uno) posto con profilo di Assistente 

amministrativo, Area degli Assistenti, Famiglia degli Esperti Giuridico-Amministrativo – ex 

posizione B1: NOMINA COMMISSIONE 

 

 

Il Presidente del Consiglio dell'Ordine dell’Abruzzo 

Prof. Enrico Perilli 

 

 

PREMESSO CHE: 

- il Consiglio dell’Ordine con provvedimento, n. 70/2023 del 22.05.2023 ha deliberato l’indizione 

di un concorso pubblico per la copertura di un posto di ASSISTENTE AMMINISTRATIVO, 

AREA DEGLI ASSISTENTI, FAMIGLIA DEGLI ESPERTI GIURIDICO-

AMMINISTRATIVO – EX POSIZIONE B1, a tempo pieno e indeterminato, dando mandato al 

Presidente per la predisposizione di tutti gli atti consequenziali:  

1) elaborazione e approvazione avviso pubblico;  

2) designazione e nomina della Commissione esaminatrice. Tale determinazione verrà adottata 

in un momento successivo rispetto alla scadenza del termine previsto per la presentazione 

delle domande;  

3) fissazione del diario e della sede d’esame;  

- con lo stesso provvedimento il Consiglio dell’Ordine ha designato in qualità di Responsabile del 

Procedimento la Dott.ssa Paola Cerratti; 

 

DATO ATTO CHE: 

- in attuazione del mandato ricevuto, il Presidente con Decreto n. 9/2023 del 16.06.2023, ha 

provveduto all’approvazione dell’AVVISO PUBBLICO e unito facsimile di domanda, per la 

copertura del posto in parola; 

 

- in data 21.07.2023 l’avviso è stato pubblicato sulla G.U., parte speciale, n. 55 del 21.07.2023 

e sul sito Istituzionale dell’Ordine, nell’apposita sezione, per un periodo di 30 giorni, con 

scadenza il 21.08.2023; 

 

RILEVATO CHE per il prosieguo dell’iter concorsuale, è necessario procedere alla nomina della 

Commissione esaminatrice composta da tecnici esperti a mente dell’art. 9, comma 1, del DPR. 9 

maggio 1994, n. 487 e smi, che così dispone: “1.  Le commissioni esaminatrici dei concorsi pubblici 

sono composte da tecnici esperti nelle materie oggetto del concorso, scelti tra dipendenti di ruolo 

delle amministrazioni, docenti ed estranei alle medesime. Delle predette commissioni possono fare 

parte come componenti aggiunti anche specialisti in psicologia e risorse umane. In ogni caso nella 

composizione delle commissioni esaminatrici si applica il principio della parità di genere, secondo 

quanto previsto dall'articolo 57, comma 1, lettera a), del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165”; 

 

DATO ATTO, inoltre, CHE non possono essere nominati componenti delle predette commissioni i 

componenti dell'organo di direzione politica dell'amministrazione interessata, coloro che ricoprono 



cariche politiche o che siano rappresentanti sindacali o designati dalle confederazioni ed 

organizzazioni sindacali o dalle associazioni professionali 

 

RILEVATO, inoltre, che in assenza di personale interno appropriato e competente a svolgere le 

funzioni di commissario, così come funzioni di segretario della stessa commissione, occorre, gioco 

forza, attingere e valersi di professionalità esterne all’Ordine;  

  

RIBADITA l’urgenza del presente atto, stante la carenza di personale negli Uffici dell’Ordine, con 

manifesta sofferenza dei servizi in favore degli iscritti;  

 

VISTA la Legge 56/89;  

 

DATO ATTO CHE per l’assunzione a tempo determinato e indeterminato di lavoratori dipendenti 

non si applicano all’Ordine le norme in materia di Piattaforma unica di reclutamento, di cui all’art. 

35 ter del d.lgs. 165/2001, in quanto riservate alle Amministrazioni pubbliche centrali (ex art. 1, 

comma 2, del d.lgs. 165/2001) e alle Autorità amministrative indipendenti;  

 

VERIFICATO CHE ai sensi dell’art. 6 bis L. 241/90 non sussistono situazioni di conflitto 

d’interesse (anche potenziale), sia da parte del Responsabile del procedimento che da parte 

dell’Organo deliberante, in ordine al presente provvedimento;  

 

RITENUTO di dover provvedere in merito; 

 

RICHIATE le note: 

1) prot. n. 4495/2023 del 07.09.2023 e allegato curriculum dell’avv. Rosettini Francesco con la 

quale comunica la propria disponibilità a svolgere le funzioni di commissario;  

2) prot. n. 4577/2023 del 12.09.2023 e allegato curriculum della dott.ssa D’Amico Cinzia con 

la quale comunica la propria disponibilità a svolgere le funzioni di commissario; 

3) prot. n. 5288/2023 del 18.10.2023 e allegato curriculum del dott. Maggitti Carlo con la quale 

comunica la propria disponibilità a svolgere le funzioni di commissario; 

4) prot. n. 4993/2023 del 05.10.2023 e allegato curriculum della dott. Sevi Enrico con la quale 

comunica la propria disponibilità a svolgere le funzioni di segretario della Commissione; 

 

VISTE da ultimo le autorizzazioni dei rispettivi Enti di appartenenza; 

 

 

DECRETA 

 

 

di nominare la Commissione esaminatrice del concorso pubblico, per la copertura di un posto di 

ASSISTENTE AMMINISTRATIVO, AREA DEGLI ASSISTENTI, FAMIGLIA DEGLI ESPERTI 

GIURIDICO-AMMINISTRATIVO – EX POSIZIONE B1, con i professionisti di seguito indicati: 

Presidente, Dott. Maggitti Carlo. 

Componente esperto, avv. Rosettini Francesco 

Componente esperto, dott.ssa D’Amico Cinzia 

Segretario, Dott. Enrico Sevi  

di stabilire che in merito al pagamento delle spettanze alla commissione si applicheranno gli importi 

previsti dal DECRETO DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI del 24 aprile 2020, 

pubblicato sulla (GU Serie Generale n.225 del 10-09-2020); 



di demandare alla Consigliera Tesoriera per quanto riguarda la parte finanziaria del presente 

provvedimento;  

di notificare copia del presente Decreto ai Commissari e al Segretario designati. 

 

 IL PRESIDENTE 

Prof. Enrico Perilli 

 


